
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 3/2022 dne 8. prosince 2022 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 17:10 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Lucie Chvojková, RNDr. Miroslav Škopek, Blanka Svobodová, Ing. 
Richard Kotil, Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová – on-line 
 

Hosté: Michal Škvor – ředitel SPZV Ostředek a.s. (do 18:00) 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 28. listopadu 2022. 
 

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 

Ověřovatelé: Lucie Chvojková, ing. Richard Kotil 
 

Hlasování:  PRO:       7              PROTI:     0                         ZDRŽEL SE:  0 
  
Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2023 
 

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2024 a 2025 
 

3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 
 

4) Výměna světel a úprava elektroinstalace v tělocvičně OÚ 
 

5) Žádost o vyjádření k PD pro ÚR „Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“ 
 

6) Kalkulace ceny stočného na rok 2023 
 

7) Mostek u mlýna v Ostředku 
 

8) Žádost o odkup části pozemku p.č. 173/46 v k.ú. Ostředek 
 
Návrh na doplnění programu: 
 

9) Odpadové hospodářství 
 

10) Odměny zastupitelů 
 

11) Žádost SPZV Ostředek a.s. – areál v Třemošnici 
 

12) Určení člena zastupitelstva obce pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování ÚP Ostředek 
 

13) FVE na budově č.p. 57 
 

14) Skupinový vodovod CHOPOS 
 
S ohledem na přítomnost zástupce SPZV Ostředek a.s. navrhl pan starosta, aby se bod č.11 
projednal jako první. 
 

Hlasování:  PRO:       7                     PROTI:     0               ZDRŽEL SE:  0 
 
Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2023 
 

Zastupitelé diskutovali nad návrhem rozpočtu, který připravila paní místostarostka Blanka 
Svobodová na základě podnětů ze zasedání zastupitelstva č. 2/2022 dne 7.listopadu.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek 
na rok 2023, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:        7                            PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:    0 
            
2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2024 a 2025 
 

Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2025 připravil předseda finančního výboru ing. Richard Kotil. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – viz 
příloha č.3 tohoto zápisu. 
 

Hlasování: PRO:          7                         PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:    0   
 
3) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2023 

 

Na základě vyhlášené výzvy podaly žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na 
rok 2023 a jejich žádosti splnily formální náležitosti: Posázaví o.p.s. (41.200Kč – na zajištění 
poskytování obecně prospěšných služeb); RUAH o.p.s. (15.000Kč – na provoz domácí 
zdravotní, hospicové a sociální péče); OFS Benešov (5.000Kč – na podporu fotbalové mládeže 
okresu Benešov); SDH Třemošnice (50.000Kč – hasičský dětský den, Třemošnická osmička, 
atd.). Další předložené žádosti (Střemcha 2018 z.s., TŘI z.ú.) nesplnily požadované náležitosti 
a žadatelé byli vyzvání k doplnění. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace: 
 

a) ve výši 41.200Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 3.000Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

c) ve výši 3.000Kč pro OFS Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

d) ve výši 50.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

Hlasování:   PRO:       7                             PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Výměna světel a úprava elektroinstalace v tělocvičně OÚ 
 

Na základě záměru výměny světel a úpravu elektroinstalace v tělocvičně v budově OÚ pan 
starosta oslovil firmu R. Burcev, která po prohlídce prostor nabídla realizaci za 98.400Kč bez 
DPH. Budou instalována úsporná LED světla s možností nastavení intenzity svitu, což by mělo 
přispět k snížení nákladů na spotřebu elektrické energie v budově.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy René Burcev ze 
dne 23.11.2022 na rozšíření výměnu světel a úpravu elektroinstalace v tělocvičně 
v budově OÚ a pověřuje pana starostu realizaci této akce objednat. 

 

Hlasování:   PRO:      6                             PROTI:      1                              ZDRŽEL SE:  0 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 3 

 

5) Žádost o vyjádření k PD pro ÚR „Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“ 
 

FABIONN s.r.o. zastupující investora – Urban Area s.r.o. požádala o vyjádření k upravené PD 
pro ÚR pro projekt „Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“. Projekt je 
v rozporu s platným územním plánem, co se týká plochy zeleně. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s upravenou PD pro ÚR pro 
projekt „Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“.    
 

Hlasování:   PRO:       7              PROTI:      0                     ZDRŽEL SE:   0 
 

6) Kalkulace ceny stočného na rok 2023 
 

Provozovatel kanalizace – Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. předložila dne 8.11. 
2022 obci ke schválení kalkulaci stočného na rok 2023. Navržena je cena 49,54 Kč/m3. Oproti 
roku 2022 se navyšuje o 2,20 Kč (tj.+ 4,64%). Platnost stočného bude od 1.1. 2023.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 49,54 
Kč/m3 včetně DPH s platností od 1. ledna 2023. 
 

Hlasování:   PRO:       7                             PROTI:     0                             ZDRŽEL SE:   0  
 

7) Mostek u mlýna 
 

Několik let uzavřený mostek u mlýna v Ostředku komplikuje dopravu uvnitř obce a činí zimní 
údržbu v této části obce velmi obtížnou. Dotace na tyto stavby nebude bohužel ani pro příští rok 
vypsána. Obec ušetřila více jak 1 milion Kč na výstavbě vodovodu, které hodlá využít na 
rekonstrukci tohoto mostku. PD vypracoval v lednu 2019 ing. M. Barta. V současné době 
probíhá u MěÚ Benešov řízení o prodloužení stavebního povolení, které mělo platnost do 
listopadu 2022. Předpokládaná cena je 1.100.000Kč bez DPH. Výběrovým kritériem bude 
nejnižší cenová nabídka za předpokladu splnění formálních požadavků. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele 
akce „Rekonstrukce mostku u mlýna v Ostředku“ a ukládá panu starostovi toto výběrové 
řízení zrealizovat. 
 

Hlasování: PRO:      7                    PROTI:     0                   ZDRŽEL SE:    0 
 

8) Žádost o odkup části pozemku p.č. 173/46 v k.ú. Ostředek 
 

Ing. Josef Cikán, spolumajitel pozemku p.č. 173/48 požádal obec o odprodej části pozemku p.č. 
173/46 až ke komunikaci, šířkově přibližně jako je pozemek p.č. 173/69. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek ukládá panu místostarostovi prověřit, jak 
je na pozemku p.č. 173/46 v k.ú. Ostředek řešena komunikace v existující PD a zda zde 
nejsou inženýrské sítě (kanalizace, vodovod, atd.). 
 

Hlasování: PRO:       7                 PROTI:     0                   ZDRŽEL SE:    0 
 

9) Odpadové hospodářství 
 

Firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. předložila obci kalkulaci nákladů na svoz odpadů 
v roce 2023. Ceny svých služeb meziročně navyšuje o 20,3%. Dále obci začne společnost 
přefakturovávat předání separovaných odpadů (plasty, papír) na třídící linky.  
 

Na základě zákona se meziročně zvyšuje poplatek za odstranění SKO v horní sazbě, a to 
z 900Kč na 1000Kč/t. Současně se snižuje objem odpadu na trvalé hlášenou osobu, který je 
zpoplatněn nižší sazbou 500Kč/t, z 190 na 180 kg/osoba/rok. Nadále se do objemu počítá i 
odpad chatařů/chalupářů, ale na ně se sleva nevztahuje. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje kalkulaci nákladů na svoz 
odpadu na rok 2023 vypracovaný společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušný dodatek ke smlouvě o zabezpečení sběru, svozu 
a odstranění odpadů v obci Ostředek. 
 

Hlasování:  PRO:       7                             PROTI:      0                               ZDRŽEL SE:   0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 4 

 

10) Odměny zastupitelů 
 

Schválením novely nařízení vlády č.318/2017 Sb. se s účinností od 1.ledna 2023 zvyšují 
tabulkové odměny členů zastupitelstev ÚSC. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje navýšení odměny neuvolněných 
členů zastupitelstva obce Ostředek, kteří jsou předsedy výborů na 3.183Kč, a to 
s účinností od 1.1.2023. Odměna starosty a místostarostů se nemění. 
 

Hlasování:  PRO:      6                              PROTI:     1                                ZDRŽEL SE:  0 
 

11) Žádost SPZV Ostředek a.s. – areál v Třemošnici 
 

SPZV Ostředek a.s. požádala obec o vyjádření k záměru modernizace kravína v areálu v osadě 
Třemošnice. SPZV by chtěl kravím přestavět na stáj pro výkrm býků (kapacita 300ks různého 
stáří až do dvou let). Zatížení pro osadu má být podstatně nižší než u záměru výstavby 
drůbežárny, který by SPZV v případě kladného vyjádření zcela zastavila (aktuálně by mohla 
požádat o stavební povolení, protože má kladný posudek EIA). 
 

Záměr byl ředitelem společnosti a projektantem prezentován nejprve za účasti starosty obce 
členům OV Třemošnice (21. listopadu) a následně v pondělí 28. listopadu i občanům osady na 
veřejné schůzi. 
 

SPZV nabídlo finanční dar ve výši 100 tis. Kč s využitím výhradně v osadě Třemošnice a dále 
v případě kladného stanoviska k záměru a následně i k žádosti o stavební povolení redukuje 
ochranné hygienické pásmo, aby umožnila výstavbu nových RD v této lokalitě.  
 

OV Třemošnice se na základě debaty s občany vyjádřil, že s realizací souhlasí a požaduje 
jednorázový finanční dar ve výši 150.000Kč, každý rok dalších 20.000Kč a pomoc technikou.  
 

Na zasedání přítomný ředitel společnosti Michal Škvor stručně zastupitele seznámil 
s projektem, shrnul pomoc společnosti obci za poslední dva roky. Dále vyjádřil souhlas 
s požadavkem OV Třemošnice na jednorázový finanční dar výši 150.000Kč, s tím že 75 000Kč 
by poskytla společnost na základě pravomocného stavebního povolení a získání příslibu dotace 
(bez ní se projekt realizovat nebude), zbytek po kolaudaci. Odmítl vyplácení každoročního daru 
20.000Kč, ale potvrdil ochotu pomáhat obci stejně jako dosud. 
 

V rámci následné debaty se zastupitelé jednomyslně vyjádřili, že s návrhem předloženým 
ředitelem SPZV souhlasí.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s realizací projektu modernizace 
kravína v areálu společnosti SPZV Ostředek a.s. v osadě Třemošnice. Současně pověřuje 
pana starostu uzavřít se SPZV Ostředek a.s. dohodu o poskytnutí finanční daru ve výši 
150.000Kč. 
 

Hlasování:  PRO:      7                              PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:    0 
 

12) Určení člena zastupitelstva obce pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování ÚP Ostředek 
 

Vzhledem k tomu, že bylo v průběhu pořizování Územního plánu Ostředek ustaveno nové 
Zastupitelstvo obce Ostředek, je nutné znovu určit člena zastupitelstva obce pro spolupráci 
s pořizovatelem při pořizování ÚP. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek určilo člena zastupitelstva Mgr. Pavla 
Zemana, aby spolupracoval s pořizovatelem (§ 6 odst. 5 písm. f stavebního zákona) při 
pořizování ÚP Ostředek 
 

Hlasování:   PRO:       6                            PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:    1 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 5 

 

13) FVE na budově č.p. 57 
 

Společnost Energomex s.r.o. vypracovala pro obec energetické posouzení záměru instalace 
FVE na střechu budovy č.p.57 (konkrétně na novostavbu hasičárny). Záměr je v souladu 
s dotačním programem RES+ (3.výzva) z Modernizačního fondu. Splňuje potřebné parametry. 
Navržena je FVE o výkonu 19kWp a bateriové úložiště. 
 

Roční spotřeba budovy je 51,21MWh, roční produkce FVE by byla 21,55MWh. Z této produkce 
by se v budově spotřebovalo 17,48 MWh, zbytek se prodá do sítě. 
 

Předpokládané náklady by činily 1,2 – 1,25 mil. Kč, dotace by pro navrženou FVE činila ca. 800 
tis. Kč. Roční úspora by se pohybovala ve výši ca. 175 tis. Kč. Návratnost investice, resp. 
spoluúčasti jsou zhruba 4 roky. 
 

Dalším krokem k podání žádosti o dotaci je vypracování projektové studie včetně rozpočtu pro 
žádost o dotaci, kterou Energomex vyhotoví za 29.000Kč bez DPH (objednána byla 6.12.) 
 

14) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Ve středu 16.11. se v kanceláři DSO CHOPOS uskutečnila schůzka starostů 7 obcí zapojených 
do skupinového vodovodu CHOPOS, aby zhodnotili 7 měsíců provozu a seznámili se 
s kalkulací vodného na rok 2023. 
 

Aktuálně ještě chybí zapojit 279 přípojek (tj. nainstalovat vodoměr), z toho 90 v Ostředku (tedy 
necelá polovina z počtu 182). Od dubna budou všichni nepřipojení platit smluvní pokutu 
50Kč/den. K instalaci vodoměru stačí umístěná šachta v zemi, přípojka za ní být hotová nemusí. 
Vývod ze šachty se zaslepí. 
 

Denně Ostředek spotřebuje 19,46 cbm, což je po Struhařovu a Chotýšanech nejvíce. Tato 
spotřeba znamená, že v Ostředku využíváme 25,32 % z pro nás rezervované kapacity. 
 

Za rok 2022 se při provozu vodovodu podařilo splnit všechna tři povinná kritéria, ke kterým jsme 
se zavázali v rámci dotačního projektu.  
 

Na základě kalkulace, která byla sestavena dle zákonných požadavků, vyšlo vodné na rok 2023 
na 41,60Kč/cbm, roční paušál bude snížen na 500Kč, obě ceny jsou včetně DPH. Obě ceny 
byly následně schváleny na zasedání výboru DSO CHOPOS v Soběhrdech (29.11.). 
 

Starostové obcí zapojených do skupinového vodovodu odsouhlasili, že investorem napojení 
osady Třemošnice na vodovod bude DSO a obec Ostředek bude náklad s tím spojené hradit 
stejnou formou jako při realizaci výstavby vodovodu samotného. Týká se to již objednání studie 
proveditelnosti, kterou obec Ostředek poptala u VRV. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 6 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Na základě podané žádosti podané panem starostou dne 11.října přidělil Středočeský kraj 
obci neinvestiční dotaci ve výši 7.400 Kč z rozpočtu HZS ČR přidělených do rozpočtu kraje 
na výdaje JSDH obcí na rok 2022. Jedná se o kompenzace výdajů na odborná školení 
velitelů a výdajů na zásahy mimo katastr obce v roce 2022. 

 

2) MěÚ Benešov zahájil společné řízení o vydání povolení na stavbu „Chodník ke hřbitovu, 
Ostředek“. Žádost podal na základě plné moci projektant ing.Stanovič. 

 

3) MěÚ Benešov zahájil řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení na akci Mostek u 
mlýna v Ostředku. 

 

4) V úterý 29.listopadu se uskutečnila závěrečná kontrolní prohlídka stavby Ostředek – 
chodník podél III/11010 a III/1107. 

 

5) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Soběhrdy (29.11.) 
 

6) Obec uzavřela příkazní smlouvu s AK Navrátil na realizaci výběrového řízení na projekt 
Intenzifikace ČOV v Ostředku. Probíhá příprava zadávací dokumentace. 

 

7) Ing. Stanovič předal obci vyhotovenou studii proveditelnosti chodníku v horní části osady 
Třemošnice s předběžnou kalkulací nákladů. Náklady na studii činily 32.600Kč. 

 

8) Obec uzavřela smlouvu se společností TextilEco a.s. na umístění dvou kontejnerů na textil 
v obci (1x v Ostředku u restaurace a 1x v Třemošnici). 

 

9) Obec vydala kladné stanovisko k záměru SPZV Ostředek a.s. k přestavbě skladu krmiv na 
teletník v areálu v Ostředku.  

 

10) Firma R.Burcev provedla výměnu osvětlení v kanceláři OÚ. Stará zářivková světla byla 
nahrazena úspornými LED světly, takže by mělo dojít k úspoře ve spotřebě elektrické 
energie. Náklady na realizaci jsou 52.841,91 Kč včetně DPH. 

 

11) Ve středu 7.prosince provedl SZIF místní kontrolu realizace projektu Rekonstrukce 
společenského sálu v Ostředku. Nebyly shledány žádné nedostatky. 

 

12) Ve středu 7.prosince se uskutečnila schůzka pana starosty a místostarosty 
s pořizovatelkou a projektantem nového územní plánu za účelem přípravy 2. veřejného 
projednávání (předběžně únor/březen 2023). 

 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 
 

3) Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2025 

 
Konec zasedání: 19:35 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 3/2022 z 8. prosince 2022 

 
1/3/2022 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2023, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
  
2/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh aktualizace střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 – viz příloha č.3 
tohoto zápisu. 
 
3/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace: 
 

a) ve výši 41.200Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 3.000Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

c) ve výši 3.000Kč pro OFS Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

d) ve výši 50.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2023 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 
4/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy René Burcev ze dne 
23.11.2022 na rozšíření výměnu světel a úpravu elektroinstalace v tělocvičně v budově OÚ a 
pověřuje pana starostu realizaci této akce objednat. 
 
5/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí s upravenou PD pro ÚR pro projekt 
„Zařízení nerušící výroby, služeb a skladování Ostředek“. 
 
6/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje cenu stočného ve výši 49,54 Kč/m3 včetně 
DPH s platností od 1. ledna 2023. 
 
7/3/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele akce 
„Rekonstrukce mostku u mlýna v Ostředku“ a ukládá panu starostovi toto výběrové řízení 
zrealizovat. 
 
8/3/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek ukládá panu místostarostovi prověřit, jak je na 
pozemku p.č. 173/46 v k.ú. Ostředek řešena komunikace v existující PD a zda zde nejsou 
inženýrské sítě (kanalizace, vodovod, atd.). 
 
9/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje kalkulaci nákladů na svoz odpadu na rok 
2023 vypracovaný společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušný dodatek ke smlouvě o zabezpečení sběru, svozu a odstranění odpadů v obci 
Ostředek. 
 
10/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje navýšení odměny neuvolněných členů 
zastupitelstva obce Ostředek, kteří jsou předsedy výborů na 3.183Kč, a to s účinností od 
1.1.2023. Odměna starosty a místostarostů se nemění. 
 
11/3/2022 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s realizací projektu modernizace kravína 
v areálu společnosti SPZV Ostředek a.s. v osadě Třemošnice. Současně pověřuje pana 
starostu uzavřít se SPZV Ostředek a.s. dohodu o poskytnutí finanční daru ve výši 150.000Kč.    
  



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 9 

 

12/3/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek určilo člena zastupitelstva Mgr. Pavla Zemana, aby 
spolupracoval s pořizovatelem (§ 6 odst. 5 písm. f stavebního zákona) při pořizování ÚP 
Ostředek. 
 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace o projektu FVE na střeše budovy č.p. 57 v Ostředku 
 

• Informace o provozu SV CHOPOS  
 

• Informace ad 1-12 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
V Ostředku, 8. prosince 2022 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 11 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 12 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 13 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 14 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 3/2022 - 08.12.2022                                                                                          Strana 15 

 

 


